[image: ]
	АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                     ВЕРХНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА                    КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

	г. Кирс

	Об особенностях разработки и согласования административных регламентов предоставления муниципальных услуг в 2025 и 2026 годах

В соответствии с пунктом 5 статьи 37 Федерального закона от 26.12.2024 № 494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», администрация Верхнекамского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить особенности разработки и согласования административных регламентов предоставления муниципальных услуг в 2025 и 2026 годах (далее - особенности) согласно приложению.
[bookmark: _GoBack]2. Признать утратившим силу постановление администрации Верхнекамского муниципального округа от 04.03.2022 № 293 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг».
3. Установить, что в 2025 и 2026 годах администрация Верхнекамского муниципального округа Кировской области вправе осуществлять разработку и принятие нормативных правовых актов, предусматривающих утверждение административных регламентов предоставления муниципальных услуг или внесение изменений в административные регламенты предоставления муниципальных услуг, в соответствии с особенностями.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области.
Глава Верхнекамского
муниципального округа                                                      Е.Ю. Аммосова
__________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Заведующий сектором
муниципальных услуг						         С.А. Кричфалуший

СОГЛАСОВАНО

Заведующий правовым отделом                                          Н.А. Шмигальская

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Верхнекамского муниципального округа
от                   №

Особенности
разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в 2025 и 2026 годах

1. При разработке и принятии нормативных правовых актов, предусматривающих утверждение административных регламентов предоставления муниципальных услуг (далее - административные регламенты) в 2025 и 2026 годах или внесение изменений в административные регламенты, требования Правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг с использованием федеральной государственной информационной системы «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее – Правила разработки и утверждения административных регламентов), утвержденных постановлением администрации Верхнекамского муниципального округа Кировской области от __.08.2025 № ____ «Об утверждении Правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг с использованием федеральной государственной информационной системы «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)», предусматривающие необходимость разработки, согласования, проведения экспертиз и утверждения административных регламентов в федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)», не применяются.
2. Структура и содержание административного регламента должны соответствовать разделу 2 «Требования к структуре и содержанию административных регламентов» Правил разработки и утверждения административных регламентов.
3. При наличии оснований для внесения изменений в административный регламент, разработка и утверждение которого осуществлялись без использования программно-технических средств федеральной государственной информационной системы «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)», разрабатывается и принимается нормативный правовой акт о внесении изменений в административный регламент с учетом требований пункта 1 настоящих особенностей разработки и согласования административных регламентов предоставления муниципальных услуг в 2025 и 2026 годах, а также требований к содержанию административных регламентов, предусмотренных разделом 2 «Требования к структуре и содержанию административных регламентов» Правил разработки и утверждения административных регламентов.

_________________
image1.jpeg